
РЕШЕНИЕ

по делу № 08/5241-17-РНП

о включении информации в реестр недобросовестных поставщиков

 

г. Севастополь

Резолютивная часть решения объявлена 11 января 2018 года.

Решение изготовлено в полном объеме 16 января 2018 года.

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым
и городу Севастополю (далее – Крымское УФАС России) по контролю в сфере
закупок города федерального значения Севастополя (далее – Комиссия) в
составе:

«.....»

в отсутствии представителей сторон, уведомленных надлежащем образом,
рассмотрев информацию, представленную Государственным бюджетным
учреждением здравоохранения Севастополя «Городская больница № 2» (далее –
Заказчик) в отношении Индивидуального предпринимателя Эрика С.М. (далее – ИП
Эрик С.М., Участник, ИНН 665912192991) для включения в реестр недобросовестных
поставщиков по результатам запроса котировок на поставку компактного
приточного вентиляционного устройства  (извещение № 0374200009617000234,
далее – Запрос),

 

УСТАНОВИЛА:

 

 

Объём сведений, представленных Заказчиком в отношении Участника для
включения в реестр недобросовестных поставщиков, соответствует требованиям
статьи 104 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе) и Правилам
ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей),
утверждённым Постановлением Правительства РФ от 25 ноября 2013 года № 1062
«О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков,
исполнителей)» (далее — Порядок).

Порядок подведения итогов аукциона и определения победителя определен
частями 6 и 8 статьи 78 Закона о контрактной системе.

Из представленных Заказчиком материалов следует, что по результатам запроса
котировок на поставку компактного приточного вентиляционного устройства,
победителем было признан Индивидуальный предприниматель 



Эрик С.М., предложившее наименьшую стоимость контракта  417 000,00 руб.

15 декабря 2017 года ИП Эрик С.М. направил в адрес ГБУЗС «Городская больница
№2» письмо об отказе в заключения гражданско-правового договора, ввиду
отсутствия возможности выполнения данного вида работ в указанные сроки по
договору.

В соответствии с частью 11 статьи 78 Закона о контрактной системе в случае, если
победитель запроса котировок не предоставил Заказчику подписанный контракт и
выписку из единого государственного реестра юридических лиц или
засвидетельствованную в нотариальном порядке копию такой выписки (для
юридического лица), которые получены не ранее чем за шесть месяцев до даты
размещения в единой информационной системе извещения о проведении запроса
котировок, надлежащим образом заверенный перевод на русский язык
документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с
законодательством соответствующего государства (для иностранного лица) в
срок, указанный в извещении о проведении запроса котировок, такой победитель
признается уклонившимся от заключения контракта.

Комиссия Управления приходит к выводу, что ИП Эрик С.М. не предоставил
Заказчику подписанный гражданско-правовой договор,  тем самым уклонился от
подписания договора.

В соответствии с частью 2 статьи 104 Закона о контрактной системе, в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,
исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

27 декабря 2017 года Управлением в адрес ИП Эрик С. М. было направлено
уведомление о заседании комиссии по рассмотрению сведений о включении в
реестр недобросовестных поставщиков, а также о представлении пояснений по
вопросу неисполнения обязательств по гражданско-правовому договору.

Вместе с тем, пояснений от ИП Эрика С. М. в адрес Управления не поступало.

Рассмотрев представленные Заказчиком документы, руководствуясь статьями 78,
104 Закона о контрактной системе, Порядком, Комиссия Крымского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

1. Информацию, представленную Государственным бюджетным учреждением
здравоохранения Севастополя «Городская больница №2» (далее – Заказчик) в
отношении Индивидуального предпринимателя Эрика Сергея Михайловича (ИНН
665912192991,ОГРН 1026600000460 адрес (место нахождения): ул. Юбилейная, д. 10,
2, п. Северка, г. Екатеринбург, 620920, включить в реестр недобросовестных
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с уклонением от подписания
контракта по результатам запроса котировок на поставку компактного приточного
вентиляционного устройства  (извещение № 0374200009617000234) дата
подведения итогов электронного аукциона 30 декабря 2017 года, цена контракта
417 000,00 рублей, сроком на два года.



2.   Датой включения информации в отношении Индивидуального предпринимателя
Эрика Сергея Михайловича в реестр недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) считать дату размещения указанной информации на
официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок.

 

В соответствии с частью 11 статьи 104 Закона о контрактной системе включение в
реестр недобросовестных поставщиков информации об участнике закупки,
уклонившемся от заключения контракта, о поставщике (подрядчике, исполнителе),
с которым контракт расторгнут по решению суда или в случае одностороннего
отказа заказчика от исполнения контракта, содержащаяся в реестре
недобросовестных поставщиков информация, неисполнение действий,
предусмотренных частью 9 статьи 104 Закона о контрактной системе, могут быть
обжалованы заинтересованным лицом в судебном порядке.

Дела об обжаловании решения контрольного органа в сфере закупок
подведомственны арбитражному суду.

 


